BGSDS 112 DE 14JUN2019 – MENEZES/SGP/SDS - Página12

PORTARIA DO SECRETÁRIO DE DEFESA SOCIAL
O Secretário de Defesa Social, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3247, DE 13/06/2019 – Dispensar da Gratificação por Exercício na Atividade de Inteligência – GEAI, o servidor abaixo
relacionado de acordo com a CI nº 282/2019-GCIIDS/SDS:

NOME MAT A CONTAR

Ferreira do Nascimento/PMPE 228311 01/06/2019

ANTONIO DE PÁDUA VIEIRA CAVALCANTI

Secretário de Defesa Social

DESPACHO DO SECRETÁRIO DE DEFESA SOCIAL DO DIA 07/06/2019

CONCESSÃO DE ABONO DE PERMANÊNCIA

PROCESSO SEI Nº 3900000622.001541/2019-46 – MARILEIDE MARIA DA SILVA DINIZ DE SOUZA – matrícula nº
147321-2, Secretaria de Defesa Social/Polícia Civil. DEFIRO o pedido nos termos do Encaminhamento nº 2285095/2019-

GGAJ/SDS, datado de 06/06/2019, com efeito retroativo a 01/05/2019.
DESPACHO DO SECRETÁRIO DE DEFESA SOCIAL DO DIA 10/06/2019

CONCESSÃO DE ABONO DE PERMANÊNCIA

PROCESSO SEI Nº 3900000622.001944/2019-95 – IDELFONSO ANTÔNIO GOUVEIA CAVALCANTI – matrícula nº
199045-4, Secretaria de Defesa Social/Polícia Civil. DEFIRO o pedido nos termos do Encaminhamento nº 2255775/2019-

GGAJ/SDS, datado de 05/06/2019, com efeito retroativo a 07/05/2019.
ANTONIO DE PÁDUA VIEIRA CAVALCANTI

Secretário de Defesa Social

2.2 – Secretaria Executiva de Defesa Social:

PORTARIA DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL

O Secretário Executivo de Defesa Social no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto na Portaria nº 1199, de
27 de fevereiro de 2019 do Secretário de Defesa Social,  pelo Decreto nº 28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto
nº 43.993, de 29 de dezembro de 2016, combinados com a Portaria GAB/SDS nº 2.183, de 19 de agosto de 2009, e com a
Portaria SDS nº 4.413, de 2 de setembro de 2015, RESOLVE:

Nº 3248, DE 13/06/2019 - Designar para integrar o Corpo Docente do CURSO DE FORMAÇÃO E HABILITAÇÃO DE
PRAÇAS, (CFHP/2019 IMPETRANTES), a contar de 18 de março de 2019, sob a supervisão do Campus de Ensino
Metropolitano I (CEMET I), da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS, com carga horária total de 1.054

horas-aula, os instrutores abaixo relacionados:

DISCIPLINA: Sistema de Segurança Pública (SSP) - CH: 16 h/a

POST/GRA MAT. INSTRUTOR TITULAR

Major 9506578 BENONI CAVALCANTI PEREIRA

DISCIPLINA: Fundamentos da Gestão Pública (FGP) - CH: 12 h/a

POST/GRA MAT. INSTRUTOR TITULAR

Cabo 1047477 ISOLDA CARLOS SILVA DOS SANTOS LIMA

DISCIPLINA: Gestão Integrada e Comunitária (GIC) - CH: 16 h/a

POST/GRA MAT. INSTRUTOR TITULAR

Major 9506845 CARLOS ALBERTO PEREIRA DO NASCIMENTO

DISCIPLINA: Direitos Humanos (DIR HUM) - CH: 30 h/a

POST/GRA MAT. INSTRUTOR TITULAR

Major 9506845 CARLOS ALBERTO PEREIRA DO NASCIMENTO

DISCIPLINA: Fundamentos Jurídicos da Atividade Policial (FJAP) - CH: 30  h/a

POST/GRA MAT. INSTRUTOR TITULAR

Comissário 2085941 ANDRÉ FABIANO PACÍFICO

DISCIPLINA: Relações Interpessoais (REL INT) - CH: 12 h/a

POST/GRA MAT. INSTRUTOR TITULAR

Soldado 1172425 GISELIA GUIMARAES SINFRONIO

10112733492
Realce

BGSDS 112 DE 14JUN2019 – MENEZES/SGP/SDS - Página13

DISCIPLINA: Educação Física 1 (ED FIS 1) - CH: 30 h/a

POST/GRA MAT. INSTRUTOR TITULAR

Soldado 1128400 PRISCILLA REGINA ARAUJO SAMPAIO

POST/GRA MAT. INSTRUTOR SECUNDÁRIO

Soldado 1197924 PAMELLA GABRIELA ASSIS GOMES

DISCIPLINA: Educação Física 2 (ED FIS 2) - CH: 30h/a

POST/GRA MAT. INSTRUTOR TITULAR

Soldado 1128400 PRISCILLA REGINA ARAUJO SAMPAIO

POST/GRA MAT. INSTRUTOR SECUNDÁRIO

Soldado 1197924 PAMELLA GABRIELA ASSIS GOMES

DISCIPLINA: Estatística e Análise Criminal (EST) - CH: 18 h/a

POST/GRA MAT. INSTRUTOR TITULAR

Comissário Especial 2732262 MARIA LUCIVANIA DA SILVA SANTOS BELFORT

DISCIPLINA: Ética e Cidadania (ÉTICA) - CH: 12 h/a

POST/GRA MAT. INSTRUTOR TITULAR

Perito 3136558 LEONARDO DO NASCIMENTO PESSOA

DISCIPLINA: Identidade e Cultura da Organização Policial (ICOP) - CH: 12 h/a

POST/GRA MAT. INSTRUTOR TITULAR

Cabo 1034340 JADSON DE MENEZES VICENTE

DISCIPLINA: Ordem Unida (OU) - CH: 30 h/a

POST/GRA MAT. INSTRUTOR TITULAR

Tenente 9301747 ULISSES WAYNE DA SILVA

POST/GRA MAT. INSTRUTOR SECUNDÁRIO

Cabo 7073151 GIBSON ROCHA DE LIMA

DISCIPLINA: Uso Diferenciado da Força (UDF) - CH: 30 h/a

POST/GRA MAT. INSTRUTOR TITULAR

Soldado 1129201 JÉSSICA ROCHA RIBEIRO DE SOUSA

DISCIPLINA: Defesa Pessoal Policial (DEF PES) - CH: 30 h/a

POST/GRA MAT. INSTRUTOR TITULAR

Soldado 1094702 RÔMULO HEME DOS SANTOS NASCIMENTO

POST/GRA MAT. INSTRUTOR SECUNDÁRIO

Soldado 1140370 BRUNO INÁCIO DE LIMA

DISCIPLINA: Instrução Geral (IG) - CH: 20 h/a

POST/GRA MAT. INSTRUTOR TITULAR

Tenente 9508783 MANOEL JOSE ALVES

DISCIPLINA: Legislação PM (LEG PM) - CH: 30 h/a

POST/GRA MAT. INSTRUTOR TITULAR

Tenente 9201181 WAGNER PERMINIO VIEIRA DE MELO

DISCIPLINA: Policiamento Ostensivo e Preventivo (P OST) - CH: 60 h/a

POST/GRA MAT. INSTRUTOR TITULAR

Major 9300287 JOSUÉ DA SILVA SANTOS

HUMBERTO FREIRE DE BARROS

Secretário Executivo de Defesa Social

2.3 – Secretaria Executiva de Gestão Integrada:

Sem alteração